
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Contabilità Generale - Gestione Risorse 

Umane - Economato e Patrimonio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 205 del 27/09/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/09/2022    al n. 728 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE COMPETENZE SPESE LEGALI CONTENZIOSO RUZZO 

RETI SPA – RETTIFICA DETERMINA N. 723 DEL 25.09.2022 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

PREMESSO : 

- che con determina n.723 del 25.09.2022 è stato stabilito di liquidare in favore dell'Avv. Stefania Di 

Benedetto, con studio in Mosciano S.Angelo alla Via Marx n.1, la parcella n.16 PA/2022  dello 

Studio Legale Associato de Benedictis & de Benedictis, dell'importo di € 888,16, di cui € 140,00  

per R.A., per emissione dell’ingiunzione di pagamento, regolarmente notificata, alla Ruzzo Reti 

S.p.A.; 

- che per errore materiale è stata indicata la parcella n.16 PA/2022  dello Studio Legale Associato de 

Benedictis & de Benedictis, dell'importo di € 888,16, di cui € 140,00  per R.A. , mentre la parcella 

da liquidare è la n.17 PA /2022 del 24.08.2022 di €.765,18, di cui €.120,00 per R.A.; 

Visto 

il D.Lgs. n.267/2000, 

il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VERIFICATA 

1. l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

2. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

3. del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con 

delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018;  

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 55 del 

15.06.2022; 

VISTO il decreto sindacale n.2 del 16.07.2022 di nomina a responsabile del settore finanziario; 



Pag. 2 

ritenuto di dover provvedere in merito       

          

                                                       D E T E R M I N A 

- di rettificare la Determina del Responsabile di settore  n. 723 del 25.09.2022, in cui si fa 

riferimento all'acconto sulle competenze, di cui alla parcella n.16 PA /2021; 

- di precisare, quindi, che la liquidazione avviene per l’acconto delle competenze dell'Avv. Stefania 

Di Benedetto per l’emissione dell’ingiunzione di pagamento, regolarmente notificata, alla Ruzzo 

Reti S.p.A. di quanto dovuto per la rata di rimborso mutui  come da convenzione del 30.6.2020; 

- per l'effetto, di liquidare in favore dell'Avv.Stefania Di Benedetto, con studio in Mosciano 

S.Angelo alla Via Marx n.1, la parcella n. 17 PA /2022 del 24.08.2022 dello Studio Legale Associato 

de Benedictis & de Benedictis, dell'importo lordo di €.765,18, di cui €.120,00 per R.A.; 

di trarre il relativo mandato di pagamento al al cap.2145 R.P. 2017 Spese per liti, arbitraggi e 

consulenze a tutela delle ragioni del Comune bilancio corrente esercizio - piano dei conti 

1.03.02.11.006; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente 

 

 

 

Mosciano S.A., li 27/09/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 27/09/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  28.09.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


